Ne n3m.

Ne uan
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Hui. Ne ay6annara
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OTPACNEBOW CTAHAAPT

CPEACTBA MOMAPHOM 3ALLMTDI OCT 1 02622-87
CAMOJIETOB M BEPTONIETOB Ha 12 crpammax

TepmuHbl M onpepenenns

OKCTY 7501

Nara seepenuss 01.07.88

Hacrosmuit CTaHdapT YyCTaHAB/IMBAET TEPMUHHI ¥ OnpeAeNecHusd OCHOBHBEIX IOHATHH

B obnactu TIOXAPHOHK 3alUTHI CaMOMNEeTOB H BEepPTOJIeTOB.

H3panue oduumanswoe Nepenevarka Bocnpeweka
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Ne u3Mm.

Ne n3s

5617

Mus. Ne AyGauxara
Wus. N: noaawnnuxa

OCT 1 02622-87 C.2

TepmuHpl, yCTAHOB/IGHHLIE HACTOSIUIEM CTAHAAPTOM, O6A3aTeNbHE! ANd [pUMEHEeHH S
BO BCeX BudaX ROKYMEHTALHUW U JIMTepaTypkH,, BXOASUMX B chepy AeiCTBUS CTaHAapTH—
3aUuy UMM HCIONLIYIOWMX pe3ynhTaThl 3TOH AeSTEeNbHOCTH.

TMpuMeHeHHEe TepMHUHOB—~CHHOHHMOB CTaHAAPTU3OBAHHOI'O TEpPMHHA He [ONyCKaeTcCs,

[na oTOenbHLIX CTAHAAPTH3OBAHHBIX TEPMHHOB B CTAHAApPTE NPUBEAEHBI B K&4ECT—
Be CHPaBOYHBIX KpaTKue (OPMEI, KOTOphIE paspellaeTcs NPUMEHSTb B ClIydasX, HCKIIOo—
YaIOUKUX BOSMOMHOCTL KX Pa3/UYHOr'O TONKOBAHUSL.

[IpuBenennnie omnpefeneHus MOXHO NpH HEOOXOAMMOCTH MSMEHSTb, BBOAY B HHX
[POM3BOAHLIC NPU3HAKH, PacKphiBas 3HAYEHUS HCINONL3YEMBIX B HHX TEPMHHOB, yKa3bl~
Bag o0BEKTHl, BXOAsdume B OObeM ONpeAeIgaeMOre NOHSATHS.

MaMeHneHns He OO/DKHBI HapymwaTh o6beM M coAepXaHue IOHATHI, ONpefeneHHLIX B
AaHHOM CTaHpapre.

B cranpapre npueBeneH andaBUTHBLI! yKasaTelb CONEPKaNMXCA B HEM TEPMHHOB Ha
PYCCKOM €3LIKE.

CraHpapTH30OBaHHBIE TEPMHUHBI HamedaTaHbl NPONMMCHEMU OyKBaMH, HX KpaTkas ¢op—
Ma = CTPOYHBIMH, a HEONyCTUMbIE K NPUMEHEHUIO TEPMUHBI-CHHOHUMBI — C NOMETKO#

” Hunll .

Tepmun Onpepenenue

Obuyie MOHATUA

1. CPELCTBA ITOXAPHO! 3AIIMTHI COBOKYIHOCTb KOHCTPYKTHUBHBIX Mep moxap—
HOH 3amuiThl, CpeZICTB NOXAPHOH CHrHanmu3a-
LMY ¥ TIOXAPOTYIIEHHS, YyCTAHaBIMBAEMBIX

Ha camonere (Bepronere)

2. MOXAPOOITACHBI!I OTCEK Orcex Ha camonere (Bepronere), B KOTO~
POM MMeeTCH NMOTeHIHANbHAsS ONACHOCTH

BOSHAKHOBEHHSI O4ara foXapa H3-3a Hallli-
4hg B HeM COYeTaHHd IOpSYuX XuUAKOCTel

X ACTOYHHKOB 3axKuraHmgd

3. OTHEBAA YCTOMYHUBOCTDH CrnocoGHOCTE KOHCTPYKIME 0XKapoonacHoro
KOHCTPYKUVH orceka camonera (Bepronera), a Takxe
pasMelleHHEIX B HAX S/IEMEHTOB U arpera-
TOB BLIIONHSATE CBOM QYHKIMM Npu AeHCTBHU

TEIVIOBOI'O [OTOKA B TedeHHe 3allaHHOT'O

BpeéMeHH OT CTAaHIAPTHOIO IlaMeHU

4. CTAHOAPTHOE TUIAMA [J1d [lnaMg Ta30BOR WNMM KEPOCHHOBOM IOpenkn
UCTIBITAHHUN HA OTHECTOMKOCTD | ¢ amamerpom dakena 120 mm u Temnepa-
Typoi (1100+50) °C
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Ilpononxenue

Tepmun

Onpenenenue

Ne u3m.

Ne u3s

5617

Uns. Ne ayBauxara

Hus. Ne noaanunnxa

5. CTAHOAPTHOE IVIAMS NJ1s
UCTILITAHUM HA TOPIOUECTH

6. SKCIEPVMEHTAJIBHBIN TIOXAP

7. OTHE3ALLUTA

8. OTHEHEIPOHULIAEMBI

MATEPUAJI (KOHCTPYKLUS)

9, OTHECTOMKUN MATEPYMAI
(KOHCTPYKLIHA)

10. TPYOHOCTOPAEMHI MATEPUAJI

11. MENJIEHHOCTOPAEMBI
MATEPUAT

12. CAMOSATY XAIOUIMN MATEPUAT

TlnamMs rasoBoil uiM CroEPTOBON TOpPENKU
mmaMmeTpoM 22 MM H TeMnepaTypoli He
menee 850 °C.

Ouar noxapa, COSHQHHBIA IS SKCIEDPAMEH—
TaNnbHO# OneHXH 3a(PHeKTMBHOCTH NpHMeHse-

MBIX CPE[ICTB MOXAapPHOH 3ALMTHL
Mo I'OCT 12.1.033-81

Marepuan (xoHCTpYKIMS), BhAEpKHBAIOWMH
feliCTBHE CTaHAAPTHOT'O INIAMEHH HA OrHe—

CTOMKOCTE B TeyeHue 15 mmH

Matepuan (koHCTpyKmMs), BLIAepXEBAKOWMH
ne#icTBME CTAHAAPTHOr'O IUIaMEHH Ha OrHe—

CTONKOCTL B TedeHHe 5 MHH

Martepuan, y ofpa3ua KOTOpOro mpH HCHbI-
TaHWU B BEPTHKANLHOM IOJIOXEHHH TOCHe
yAalleHusl CTaHAApTHOrO INIAMEHH &g UC—
IBITAHU Ha ropwyecTs He Habmiopaercs
OCTATOYHOI'O I'OPEHHSI U TICHUSA, a CpefHss
MHA Iporopebiell 4aCTH COCTaBISET Me-—

Hee 170 MM

Ma'repne.rl, CKOPOCTE PacnupoOCTpaHeHu§ Ina—
MEHH O KOTOpOMY IpPH HCHBITAHNAX O6p&3—
a B TOPHSOHTANIBLHOM IIONIOXKEHHH He Ipe-—

spunaer 60 MM/MuH

Marepuan, y xoroporo mnocne ynaneHus
CTQHAAQPTHOT'O INAMEHM JANA KCNBEITaHU# Ha
TOpPIOcHECTh OCTATOYHOE I'OpeHHe ANMUTCH He
Gonee 15 c, a cpepndas nnmuHa nporopesuel

4YacTH cocrabBinsgeT MeHee 170 mm

KOHCTPYKT‘HBHble Mepbl nox{apﬂoﬁ 3aluThH!

13. KOHCTPYKTUBHBLIE MEPHI
MMOXAPHOH 3AIUTHI

COBOKyHHOCTb KOHCTPYKTUBHBIX 3/IEMEHTOB
u YCTpoﬁCTB, YMEHBIIAKINX BepoATHOCTE
BO3HUKHOBEHUSH TiOXapa u CHQCOGCTB}’IOIHHX

ero JIoKaln3auun K TYLIEHHIO
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[Iponomnxenue

Tepmun

Onpenenexne

Ne u3m.

Ne w3s

5617

Wus. Ne ayGauxara

Wus. N: noaawHNMka

14, MTPOTVBOIIOXKAPHASA

15

16.

NMEPETOPOKA

[TPOTUBOIIOXAPHLINA KPAH

Han TMoxapuei#t kpan

TIOXAPHBIN 3ALMTHBIA SKPAH
Han Tennoeoit akpan

17. TVJIBT YIIPABJIEHWA CPEAOCT-

18

19

20.

BAMH TTOXAPHO! 3ALIMTHL

[Nynet ynpabnenns

OAneMeHT KOHCTPYKUMH, NpefAHa3HAYeHHBIH
AnS TpefoTBpalleHHs PaclpoCTpPaHEHHd Ia—
MEHM W TEeNIOBHIX MOTOKOB M YHAOBIETBOPSIC-

umii TpeGoBaHUSAM OrHECTOMKOCTH

YcTpoficTBO C OMCTAHUMOHHBIM YHPAB/ICHHEM,
npenHa3HayeHHOe [ NpeKpalleHus NOCTyn-
JieHWs TONNMBAa, Macia win paboueilt xun-
KOCTH THAPOCHCTEM B TPyGONpPOBOALI W ar-

peraThl [ABUraTeNns H K ApyruM norpebure—

JIIM, pasMelleHHBIM B II0XapooraCHOM OTCeKe

YcrpoiicTBo ANs 3alUThl KOHCTPYKIMU H ar—
peraTtoB camMonera (Bepromera) or BO3HelCT-
BHF TEINIOBOH M CBeTOBOH pajnanuu Ipu

Hoxape

[yneT B Kabune axumaxa camoneta (pepro-
neTa), Ha KOTOPOM PpaCIO/IOXKEHBl YyCTPOHCT=
Ba YUpab/leHAd ¥ KOHTpoJis 3a paboroit cmc-
TEeM IOXAPHOH CHUrHalM3auuy U NOXapoTy—

menusd

CpencTBa moXapHOH CHIHANH3aUMU

CPE[NICTBA TOXAPHOM
CUTHAJ/IU3ALIMU

CpencTBa cursanuaauuu

CUCTEMA TIOXAPHOH
CUTHAJIU3ALIMN
Han Cucrema curzanuasanuy o

noxape

CUTHAJTU3ATOP TIOXAPA
CurnanunsaTop
Han [dartyux cursHangsauudd o

noxape

YcrpoictBa ans undopMalMK SKHUNaxa O BO3-
HAKHOBEHHH ouara moxapa Ha camolere
(Bepronere), a Takxe AN KOHTPONIS 3a pa-—

GoTOl CHCTEM MOXApPHO# CHUI'HANK3aLMK

CopokynmHoCcTb ycTpo#icTB Ans GOpMHPOBaHUS
S7IEKTPHYECKOr'0 CHrHajla O BO3SHHKHOBEHMU

noxapa Ha camoilere (Bepronere) u nepe-—
oa4yd ero Ha IyNnbT yNpabjleHHs CpelCTBaMi

HOXaPHOK 3alliThl

YcrpoiictBo, nmpeobpaayiouee (H3HKO=XHMH=
Yeckue QaKTOpHI noxapa B M3MEHEHHE 3TeK-
TPHYECKUX IapamMeTpoB And AanbHeimel o6-

paboTKu ¥ BhAYM CUTHANa O noxape




OCT 1 02622-87 C. 5

Mpomnonxenue

TepMmuy

Ormnpepernenne

N: n3m.

Ne u3s

5617

Wus. N ayBanxara

Mus. Ne nopasmnuxa

21.

22.

23

24,

25

26

.

27.

28.

29.

TETVIOBOW CUTHAJ/IM3ATOP
[NOXAPA

TennoBoil CArHaIU3aTOP

TEIJIOBO1 CUTHAJIM3ATOP
[TIOXXAPA MAKCHUMAJIBHOTO
OENCTBUA

CurnamsaTop MaxCHMalbHOrO fAel~

CTBUSA

TETTIOBOYI CUTHAJIU3ATOP
TIOXAPA NUPPEPEHUUAJIBHOTO
JEVICTBUA

Curnanusarop mudpdepeHUnanbEHOro

OedcTBug

PAIUALVIOHHBINT CUTHAJTU3ATOP
MMOXAPA

PapyanvioHHEIHl CUTHAIM3aTOp

WOHU3AIIMOHHEIMT CUTHAJIM3A-
TOP TIOXAPA

Uonnsammonssili CUrHanusatoo

OIITUYECKUM CUTHAJIU3ATOP
TIOXAPA

CUTHAJIMBATOP TTPOAYKTOB
TOPEHUA

CUTHAJIM3ATOP [IBIMA

WCIOJIHUTEJ/IBHBIN BJ/IOK

Curnanusatop noxapa, AeicTeBHe KOTOPOro
OCHOBAHO Ha (uandeckux appekrax, Npoge-

NSIOWKXCH IPH ero HarpeBaHHH

CurnanusaTop mnoxapa, BLRQIOLMHA CHUIHas

Npy ONpe/leNIeHHO# MAaKCHMAIBLHOH TeMIle-

parype

Curnamisatop noxapa, BpUlaiuii CUrHan
Ipu onpeﬂ.eneﬂnoi& CKOPOCTH IOBBLIUSHUSA

TeMnepaTyph!

Curnanusarop noxapa, AefiCTBHe KOTOPOro
OCHOBAHO HA HCNONL3OBAHMH CEIEKTUBHOrO
TIOIVIOIEHUSl NTYYHCTON 2Heprud, BHIACNSAI—

weiica npu noxape

CurnanusaTtop noxapa, AeiCTBAE XOTOPOIO
OCHOBAHO Ha HCIONML3OBAHHM SBJICHUS JIIeK~
TPONPOBOAHOCTH BO3AYIIHOT'O HPOMEXYTKa
MexAy ABYMS aJIeKTpOfaMH BCIe[CTBUE

HOHHU3aIYu niaMeHemMm

CursanusaTtop noxapa, pearupyionmii Ha

ONTHYEeCKOe H3Ny4YeHHe IUlaMeHH

CurHanuaaTop noxapa, BhIQIOWMA CHrHal
TpH TOSIBJIEHHH T'a3006pasHbIX NPOAYKTOB

ropeHus

CursamisaTtop, pearupyoumii Ha asposoib-

Hble NPORYKTHl I'OPEHHS

YcrpoficTBo, ycunuBalollee ¥ npeoGpadyiouee
CHIr'Han OT CHIHaIN3aTope IoXapa B 2MeKT-
pUYecCKUi CHI'Hall, nepefaBaeMblif HA NYNbLT

ynpasleHus cpeacrBaMu nomapﬂoﬁ 3alluThl
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lIpoponxeHue

Tepmun

Onpenenenne

Ne uam.

N: u3s.

5617

Wus. Ne aybauxara

Mus. Ne nogAwnHKka

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37

CBETOCHUI'HAJIBHOE TABJIO
“TIOXXAP”
Ta6no “TMoxap”

Han Curnansnoe ta6no “Iloxap”

KOHTPOITILHOE YCTPOWCTBO

HWHEPLMOHHOCTDb CPABATLIBA~
HUA CUCTEMBL TTOXKAPHOH
CUTHAJM3AIIMA

Huepunonnocts cpaGaTeiBanus

WHEPLIMOHHOCTE OTIIYCKAHUA
CHCTEMB TTIOXAPHOM
CUTHAJTM3ALIVU

VnepmmosHocTs oTHyCckaRUsS

JIOXHHBI1 CUTHAJ/T CUCTEMBI
TIOXKAPHOV CUTHAMU3ALINU

JloxHp#t cursarn

Cpenctra

CPEACTBA TIOXAPOTYIWEHUA

CHUCTEMA TIOXAPOTYWEHUA

HEHTPAJ/IM3OBAHHAA CUCTEMA
MMOXAPOTYWEHUA

CBQTOCHI‘HBIIHS&TOP And Bb.Ja4Hu aBapmfmor*o
CHrsajla O BO3HHKHOBEHHU IIOXapa Ha camMo~

nere B BuAe chersamelica Hapmucu “Tloxap”

YcrpolicTBO And NPOBEpKH HCHPABHOCTHU
ANEKTPHIECKUX lenell ¥ ANeKTPOHHBIX CXeM
CHCTEM IOXApHOM CHUTHAMM3alMH H I0Xapo—

TYLIEHUS

BpeMH 3arnasasiBaHud BplAa4n CUrHana o I1o-
Kape, OTCHHAThIBAEMOE C MOMEeHTa BO3HUK—
HOBEHHSA COOTBETCTBYIOWIEro mnpu3HakKa Io-
XKapa, perucTpupyeMoro CHUrsHanusaTopamMu

noxapa

Bpems sanaspgpiBanug CHATHA CUrHana o
IpeKpaneHuy noXapa, OTCUUTHIBAEMOE C
MOMEHTa HCYEe3HOBEHNS, COOTBETCTBYIOHEro
IpU3HaKa NOXapa, PerucTpupyeMoro CUrHa—

nU3aTopaMi ToXKapa

Brlaaua cuctemoit nmoxapHo#t cHrHanusanuu
CHMTHala O noxape IIpH OTCYTCTBUM IPU3Ha~—
Ka moxapa WM HENOCTHXEHUH 3aJaHHOro
SHaUEeHHS KOHTPONMHPYEMOI'O CHCTeMO#

IpA3HaKa

NOXapoTyueHnud

YcorpoficTBa On1s TyweHHs noxapa Ha GopTy

camonera (pepronera)

COBOKYTIHOCTb YCTPOHCTE A7d TYWEHHS INO-—
xapa Ha Gopry camonera (Bepromera) c

OHCTAHUHOHHPIM BKJ/IIOHEeHHeM

CucTeMa MOXAapOTYUICHHS, NOSBOMSIOLAS C
NIOMOMIBIO PACTPEAeNUTe/IbHEX YCTPORCTB
OCYIIECTBIATEL NOAAYY OCHEIaCHTeNBHOIO Be—
mecTBa B /M000# SauMIlaeMEBl# OTCEK CaMo-
neta (Bepromera) u3 OOHMX H TeX Xe OI-—

HeTyumTeneun
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fIlpononxeunue

Tepmun

Onpenenenne

Ne n3m

Ne u3s

5617

Hus. Yo aybauxara
Hus. Ne nopamunnxa

38.

39. OrHETACUTEJ/IBHOE BEUECTBO

40.

41,

42.

43.

44.

45.

JELEHTPAJIN3OBAHHAA
CUCTEMA TIOXAPOTYWEHUSA

(COCTAB)

Han Orueracsauniee BemecTBo

JIABOPATOPHAA OrHETACH~
TEJIbHA A1 KOHIUEHTPAIIUA

SAKTUHECKA A OTHETACUTENDb-
HA A KOHUEHTPALU A

CTALMOHAPHBI OTHETYWUTE/D

Orueryumnrens

PYYHOW OTHETYUWUTENb

TONNOBKA-BATBOP
OrHETYUWHWUTENA

[MMPOT'OJIOBKA OTHETY WU TE!A

Iuporosnoeka

CucTeMa moXapoTylueHus, B KOTOPOR nopaua
OTHEr'aCHTENbHOI'O BEIlleCTBA U3 KaXOOro
OTHeTYWHTENS OCYLIeCTBNAETCH TONbKO B

onpeneneHnsli orcek camonera (Bepronera)

Bemecteo (cocraB), crnocofHoe akTHBHO
BO3ACHCTBOBATL HA NPOLECC TOPeHHsl BIIOTh
[I0 MOJIHOI'O INpPEeKpalleHud Peakildy OKUCIe—

HUA-TOPCHU S

MusnManbHas KOHOEHTpauus OrHeracuTelb—
HOT'O BelecTBa, KoTopas obecneyuBaeT
NpeKpallleHHe T'OpeHHS NPH ONTHMANBHBIX
YCMOBHAX OPraHU3allMH IIPOLECCOB T'OPeHHs

U TyweHua B naGopaTopuu

MunsManesHas KOHIIenTpauusi OrHeracureiib—
HOI'O peumecTBa, KoTopad obecneuynpaeTr
IIpexpalleHie IIpoleCCOoB I'OpeHUd B yClo-
BUSAX 3JKCHEPHMEHTANLHOI'O noXapa Ha HA-
TYPHOM CTeHAe [AHHOI'O JOXAapOOIACHOTO

OoTCeKAa

Ycrpof#icTBo, nNpefHa3HaYeHHOE A XpaHe-
HU§ OTHETaCHUTeNILHOI'O BellecTBa Ha CaMo-
nere (Bepronere) ¥ mopaum ero B CHCTEMY

TIOXAapPOTYIIeHU

[lepeHocHOe yCTpPORCTBO C 3anacoM OTHe-
I'aCHUTENBHOI'O BelleCTBa M PYy4YHBIM BKIlIOYe—
HMeM, IpeAHa3Ha4YeHHOe OJId TMKBHIALHM
OoyaroB noxapa B AOCTYNHBIX [JIf SKHIaxXa

MecTtax

3anopHoe YyCTPORCTBO LIS yOEpPXKAHHSA Or'=
HEraCHTEeNLHOrO BElleCTBA B 3apSKEHHOM
OTHeTYIIHTeNe W BbOILYCKA €r'oc Npy BKIoYe=

HHU OTHeTYyumMTeld

I‘onoaxa—sa'rsop ONHeTywuTens ¢ IMpoTex-

HUYECKHM YCTPOHCTBOM OIS €€ OTKPBITUS
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Ilpononxenue

Tepmun

Onpepenenne

Ne n3m

Ne nis

5617

Uus. N pybauxara

Wus. Ne noaswnHuxa

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52,

53.

OYEPE[Db TIOXKAPOTYWEHUSA

TMTOXAPHHIY PACNPEAE/UTENL-

HBI KPAH

PacnpenenurensHeiit KpaH

PACIIBI/IMTE/IBHOE YCTPOYCTBO

TPYBOITPOBOI CHMCTEMEL
NOXAPOTYWEHUA

[Monsopsmuit TpyGonpopoa

CUTHAJIBHOE O4YKO

OBBEMHBINT KO3GSULIMEHT
HATIO/THEHU A

BPEMS{ PA3PA0KU
CTALIMOHAPHOI'O OTHETY K-
TEJNS (CUCTEMEI TIOXAPOTY -
IWEHW )

BPEM{A PA3PANKU PYYHOIO
OTHETYUWMTE/ISA

YacTe orHerywHnTenel u3 oflero Hx 4ucia
B CHCTEMEe INOXAPOTYLICHWS paspshkaemad B

OMMH HpHeM

Ycrpo#icTeo, npefHasHaueHHOe ANA pacipe-
AleneHds OrHeracUTeNLHOI'O BellecTBa IO

SaummaeMbIM IIOXapoornaCHbIM OTCekKaM

Konnekrop, ¢popcyHKa, CONMOBLIA Hacaiok,
npefHa3HAYCHHBIA U PaCHLIICHHs OrHeracu-
TENBHOr'O BellecTBa B o0beMe MoXapoonac—

HOr'O OTCeKa

TpyGonpoeon, coeuHSICUIMNE I'ONOBKY=-3aTBOpP
OTHETYWMTENA C paclnpeleiTeNLHBIM KPaHOM

U PACHBUIITEILHEM YCTPOHCTBOM

Y cTpolCTBO, CHrHAMU3ME,OMee O CamMo-
MPOU3BONBHON pa3psiike CAMOIIETHOI'O Or-—

HEeTYymuTens

Ornoumenre o6beMa XKUOAKOTO OTHEracuTe/lb=
HOT'O BeLIeCTBa B 3apSXKEHHOM OTHEeTYHIHTene

K BMECTUMOCTH OI'HEeTYHIUTEeNns

Bpemsa, oTcunThBaemoe ¢ MomeHTa cpaba-
THIBAQHUSA T'OMOBKU~3aTBOpa OTHETYLUIMTENs
00 NOJHOIO BBIXOAA XUAKOH ¢(a3bl orsera-
CHTENBLHOIO BellleCTBa W3 OTHETYIIHTEeNnd

(13 pacnbIMUTENBHEIX yCTPOHCTE)

Bpems, oTcunThbiBaeéMoe C MOMEHTa OTKPbi-
THS I'OIOBKH~34TBOpa OrHETYWHTENH A0 MO—
MEHTa MpeKpalleH!sa UCTEYEHUd OTHeracu—

TelpHOT'O BellecTBa




th e

Ne n3s

5617

RinaTa

Hus Ne nogAnmiwxa

OCT 1 02622-87

C. 9

AndapuTHEIl yKasaTens

BJIOK UCTIOJIHUTE/BHBIN

BEIIECTBO OTHETACUTEIILHOE

BemecTeo orseracsiiee

BPEMA PA3PANKW PYYHOIO OTHETYWUTE/A

BPEMS PA3PAOKHW CTALIMOHAPHOI'O OTHETYUIMTENSA (CUCTEMEI
TIOXAPOTYIEHKSA )

TOJIOBKA-3ATBOP OTHETYWWHUTEIA

[HaTyux curxanusalyu O nox)ape

HuepuioHHOCTEL OTNYyCKaHuS

HHEPLIMOHHOCTbL OTITYCKAHUA CUCTEMEI TMOXAPHOW
CUTHAJIM3ALIMN

WnepurorsocTs cpabaTriBanns

VMHEPUMOHHOCTD CPABATHIBAHWA CUCTEMEI [TOXAPHOM
CUTHAJTU3ALIU

KOHLUEHTPALIMA OrHETACHUTE/IBHAS JIABOPATOPHAS
KOHUEHTPALIMSA OFHETACUTEJIBHAA ®AKTUYECKA A
KO3$SULIUEHT HAIOJHEHUA OBBEMHEIN

Kpan noxapusr

KPAH ITPOTUBOIMOXAPHHIN

Kpan pacnpenematensHbrit

KPAH PACHPEOE/MTEIIBLHBIN TOXAPHBIA

MATEPHAJI MEIUIEHHOCT'OPAEMBIN

MATEPUAN (KOHCTPYKUMA) OrHEHENPOHULIAEMBIN
MATEPUAJl (KOHCTPYKLNA) OrHECTOMKUI
MATEPUAJT CAMOBATY XAIOILIMH

MATEPHAJT TPY IHOCTOPAEMBIl

MEPHI NOXAPHOM 3AIINTH KOHCTPYKTUBHEIE
OrHE3AUIIMTA

Orxeryumrens

OrHETYWHWTEJb CTAUMOHAPHBIN

OrHETYUMTE/Ib PYYHO!

OTCEK TTOXAPOOIIACHLI

OYEPEAL TNOXAPOTYWEHWA

O4KO CHIHAJIBHOE

MEPETOPONKA IMPOTUBOIIOXAPHAS

INMuporonoexa

NMMPOrOJTIOBKA OIHETYIWHUTE/IA

TIOXAP 3KCIEPUMEHTAJIbHBIN

TAM#A CTAHAAPTHOE [Jifi VICTIBITAHMM HA TFOPIOYECTb

29
39
39
53

52
44
20
33

33
32

32
40
41
51
15
15
47
47
11

12
10
13

42
42
43

46
50
14
45
45




Ne n3m.

Ne u3s

5617

Wue. Ne aybanxara

Wus. Ne noaamnKuka

OCT 1 02622-87

MNIAMSA CTAHOAPTHOE U1 UCIBITAHUM HA OTHECTOMKOCTB
IlynsT ynpaenexusi

IYJBT YNPABJIEHVSI CPEOCTBAMU TOXAPHO! 3ALIMTHI
Curnanusatop

CUTHAJIM3ATOP NOBIMA

CUTHAJI3ATOP TTOXAPA

CurnanusaTop mudpdepeHurans-Horo AeiCTBUS

CHrHanu3aTop MOHN3ALHOHHEIH

CUTHANU3ATOP TOXAPA WOHWU3ALIMOHHEIN
CUTHAJIU3ATOP TIOXKAPA OIITUYECKUN

CUTHAJIM3ATOP TIOXKAPA PAIMALMOHHEIN

CurranuasaTop panrauuoOHHbIH

CUTHAJ/IM3ATOP [TOXAPA TEIJIOBOM

CUTHAJIM3ATOP IMOXAPA TEIUIOBOW [IHedEPEHLMAJBHOTO
OENCTBUSA

CUTHAJTM3ATOP [IOXAPA TEIJIOBOY MAKCHMAJILHOIO OENCTBUA
CUTHAJTM3ATOP MMPOAYKTOB I'OPEHK A

Cursan noXHpli

CUTHAJT CHCTEMbI TTOXAPHO!M CUTHATM3ALIMU JIOXHBIH
CHUCTEMA TIOXXAPHO! CUTHAJIM3ALMM

CUCTEMA TTIOXAPOTYUIEHUA

CUCTEMA TIOXAPOTYWEHWS OELEHTPAJ/IMI3OBAHHAA
CHUCTEMA TNOXAPOTYWEHW S HEHTPAJIM3OBAHHASA
Cucrema CHrHalM3alMH O NoXape

COCTAB OTHETACUTEJIBHEIN

CPEOCTBA TIOXAPHO 3ALIMTEI

CpeAcTea CHUrHANMN3AUMH

CPEICTBA TOXAPHOM CUTHAJIM3ALMU

CPEICTBA TOXAPOTYWEHUA

Tabno “Ioxap”

TABJIO "TIOXAP” CBETOCUTHAJILHOE

Tabno "Tloxap” CUrHanmLHOe

Tpy6Gonposoa noapoAaiy i

TPYBOIIPOBOA CHUCTEMBI ITOXAPOTYWEHUSA
YCTOMUMBOCTEL KOHCTPYKUWM OTHEBAS

YCTPOUCTBO PACIBUIMTEJ/ILHOE

YCTPOUCTBO KOHTPOI/ILHOE

SKPAH 3ALIMTHBIN TTOXAPHLIN

DKpaH TemioBoi

17
17
20
28
20
23
25
25
26
24
24
21

23
22
27
34
34
19
36
38
37
19
39

18
18
35
30
30
30
49
49

48
31
16
16




Ne n3m.

Ne u3s

5617

Hus. Ne ayBauxara

Hun. Ne nogawunuxa

OCT 1 02622-87

C.

11

HWHPOPMALIMOHHBIE JAHHEIE

. YTBEPXOEH MunucrepcTeoM

SAPEM’MCTPHPOBAH HUTeCTY
3a Ne 8403231 or 16 wmiona 1987 r,

. BBEIEH BIEPBBIE

. CCBI/IOHHBIE HOPMATHBHO-TEXHUYECKUE OOKYMEHTHI

O6ozrauenne HTI, Ha xoTopeld
[aHa CChUIKa

Homep nyukTa

NoCT 12.1.033-81

Tepmun 7




OCT 102622-87 cC. 12

JJUCT PETUCTPALWU U3MEHEHUM

Homep mucta (cTpannusi)

Howmep
n3Me—
HeHHs

H3MEe=— 3aMe-
HEeHHOI'C} HEHHOr o

HOBOI"O

aHHY i
poBaH~
HOI'O

Howmep
AOKYy~—
MeHTa

[ara
BHeCe—
HASK
H3M,

[Topmucs

Oara
BBeAeHud
H3M.

5617

8. Ne aybnuxara

Wie. Ne nognunnnra



http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293834/4293834162.htm

